
令和 5 年 7 月吉日 
 各 位  
 

（一社）日本マリーナ・ビーチ協会 
会長  渡部 俊郎 

 
賛助会員 募集のご案内 

 
 

平素は、当協会の活動につきまして格段のご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
この度、当協会では、マリーナやビーチを運営あるいは利活用する上で関連する企業や団体で

協会活動の目的に同意される個人及び法人を対象に、賛助会員を設け、入会の募集を行う事と致
しました。 

昨今、SDGｓへの対応、多発する自然災害への取組み、ＡＩや高度情報機器を活用した事業の
デジタル化など、取り組むべき課題も拡大、多様化しています。また、会員の皆様からも、会員
活動を活性化し、マリーナの整備や新たな事業展開にとって有益な情報を得るための関連企業等
との交流の要請があり、新たに賛助会員を設ける事と致しました。 

つきましては、何卒、賛助会員創設の趣旨をご理解いただき、ぜひこの機会に入会をご検討下
さいますようご案内申し上げます。 

また、会員の皆様におかれましては、関連企業様へのご周知についてもご協力を賜りますよう
よろしくお願い致します。 
 

記 
 

 賛助会員について 
・対象      マリーナやビーチを運営あるいは利活用する上で関連する個人や比較的小規 

模な以下に示すような法人。 
保険業、マリーナメンテナンス業、小規模工事業、物販業、IT 関連企業、 
海岸協力団体、他 

・入会資格の取得 入会申込（別紙様式）を受け、理事会の承認が必要 
         入会申込にあたっては、当協会の役員、または会員の代表者の推薦が必要と 

なります 
・入会金     無料 
・年会費     個人／10,000 円、法人／30,000 円 
・特典      会員としての各種サービスが受けられます 

総会での議決権はありません 
 
※ その他詳細につきましては事務局までお問合せ下さい 
・お問合せ先  （一社）日本マリーナ・ビーチ協会 事務局 

〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-5 海事センタービル 2F 
TEL：03-3222-3734 / FAX：03-3222-3730 
MAIL：info@jmba.or.jp 

以上 


